Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сг / / . л С/3
О внесении изменений в постановление
Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 23.09.2013 г. №1198-п «Об
утверждении порядка предоставления субсидий на
приобретение доильных аппаратов для молочного
крупного рогатого скота в личных подсобных
хозяйствах, имеющих двух и более молочных коров
в 2013 году»

В связи с обращениями граждан о получении субсидий на приобретение
доильных аппаратов для молочного крупного рогатого скота в личных
подсобных хозяйствах, имеющих двух и более молочных коров в 2013 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на приобретение

доильных аппаратов для молочного крупного рогатого скота в личных
подсобных хозяйствах, имеющих двух и более молочных коров в 2013 году,
утвержденный постановлением Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2013 г.
№1198-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий на приобретение
доильных аппаратов для молочного крупного рогатого скота в личных
подсобных хозяйствах, имеющих двух и более молочных коров в 2013 году»
следующие изменения:

- в пункте 1.2. Порядка слова «в возрасте от 19 до 58 лет» заменить
словами «в возрасте от 18 лет».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Сабинского муниципального района http://saby.tatarstan.ru.

КАРАР

№ /433-',

http://saby.tatarstan.ru

РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

23.09.2013 г. 1198-п

Об утверждении порядка предоставления
субсидий на приобретение доильных
аппаратов для молочного крупного рогатого
скота в личных подсобных хозяйствах,
имеющих двух и более молочных коров в
2013 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным закон от 29.12.2006 г. №264-ФЗ «О развитии
сельского хозяйства», решением Совета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 26.07.2013 г. №205 «Об утверждении Программы
поддержки личных подсобных хозяйств в Сабинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2013 год»,

1. Утвердить порядок предоставления субсидий на приобретение
доильных аппаратов для молочного крупного рогатого скота в личных
подсобных хозяйствах, имеющих двух и более молочных коров в 2013 году
(прилагается).

2. Разместить информацию о предоставлении субсидии в районной
газете «Саба таннары» и на официальном сайте Сабинского муниципального
района Республики Татарстан по адресу https://saby.tatarstan.ru.

3. Установить срок прием заявлений от граждан для предоставления
субсидии до 1 декабря 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Р.М. Гасимов

https://saby.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от 23. 09. 2013 г. №1198-п

Порядок предоставления субсидий
на приобретение доильных аппаратов для молочного крупного
рогатого скота в личных подсобных хозяйствах, имеющих двух

и более молочных коров в 2013 году

1. Категории и критерии отбора личных подсобных хозяйств,
имеющих право на получение субсидий

1.1. Личное подсобное хозяйство - форма непредпринимательской
деятельности по производству и переработке сельскохозяйственной
продукции. Личное подсобное хозяйство ведется гражданином или
гражданином и совместно проживающими с ним и (или) совместно
осуществляющими с ним ведение личного подсобного хозяйства членами его
семьи в целях удовлетворения личных потребностей на земельном участке,
предоставленном и (или) приобретенном для ведения личного подсобного
хозяйства.

1.2. Субсидии на приобретение доильных аппаратов для молочного
крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах, имеющих двух и
более молочных коров в 2013 году (далее - Субсидии) предоставляются,
гражданам Российской Федерации в возрасте от 19 до 58 лет, постоянного
проживающим в населенных пунктах входящих в состав Сабинского
муниципального района и ведущим личное подсобное хозяйство на
территории Сабинского муниципального района, при наличии в
собственности двух и более молочных коров.

1.3. Субсидия предоставляется на заявительной основе.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий
2.1. Целью предоставления субсидий является обеспечение сохранения

поголовья молочных коров и производства животноводческой продукции,
стимулирования увеличения поголовья молочных коров в личных подсобных
хозяйствах граждан Сабинского муниципального района.

2.2. Субсидия на возмещение части затрат на приобретение 1
доильного аппарата для молочного крупного рогатого скота в личном
подсобном хозяйстве рассчитывается из нормативной стоимости 1 доильного
аппарата в размере 17 500 рублей.

2.3. Объем предоставляемой субсидии определяется:

5.1.1.Обеспечивает методическое руководство и контроль за
организацией работ по охране труда, промышленной санитарии и гигиене
труда, безопасности дорожного движения и охране окружающей среды в
соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми
актами.

5.1.2.Разрабатывает территориальную программу по улучшению
условий и охраны труда, снижению выбросов вредных веществ в атмосферу
и сбросов в водоемы, по организации сбора, хранения и утилизации
производственных и бытовых отходов, а также периодически (раз в
полугодие) информирует население о ходе выполнения территориальной
программы.

5.1.3.Принимает меры по:
-созданию в организациях всех форм собственности с численностью

работающих более 50 человек служб охраны труда;
-обеспечению проведения в каждой организации аттестации рабочих

мест по условиям труда в соответствии с требованиями действующего
законодательства;

-организации работодателями обязательного социального страхования
от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

5.1.4.Содействует распространению опыта реализации социальных
программ, направленных на поддержание здоровья на рабочем месте,
включая профилактику социально значимых заболеваний, в т.ч. заболеваний,
вызванных вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), проведение
вакцинации работников от вирусных инфекционных заболеваний.

5.2. Работодатели:
5.2.1.Обеспечивают безопасные условия и охрану труда работников

(ст.212 ТК РФ), принимают меры по внедрению в организациях систем
управления охраной труда (СУОТ) на основании ГОСТа 12.0.230-2007
«ССБТ. Системы управления охраной труда. Общие требования» и
национального стандарта РФ ГОСТ Р 12.0.007-2009 «ССБТ. Система
управления охраной труда в организации. Общие требования по
разработке, применению, оценке и совершенствованию».

5.2.2.Ежегодно предусматривают соглашением по охране труда
комплекс организационных, технических и экологических мероприятий,
выполняют их в установленные сроки.

5.2.3. Обеспечивают финансирование мероприятий по улучшению
условий и охраны труда в размере не менее 0,2 процента суммы затрат на
производство продукции (работ, услуг) (за исключением государственных
унитарных предприятий и федеральных учреждений) на основании
Типового перечня ежегодно реализуемых работодателем за счет
указанных средств мероприятий по улучшению условий и охраны труда
и снижению уровней профессиональных рисков, устанавливаемого
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции по выработке государственной политики и нормативно-
правовому регулированию в сфере труда (ст. 226 ТК РФ, Приказ